
Landverhuizersplein/Antoine Platekade:

voetgangerzone

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Feijenoord.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op de Deelgemeenteverordening (Gemeenteblad 2002, nr. 16) en de lijst van bevoegdheden van

de deelgemeenten (Gemeenteblad 2002, nr. 17);

Overwegende dat,

het Landverhuizersplein en de Antoine Platekade zijn gelegen in een voetgangersgebied langs de kade;de

weg is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Rotterdam, in beheer is van de deelgemeente

Feijenoord en dat het dagelijks bestuur van de deelgemeente Feijenoord derhalve bevoegd is tot het

nemen van het verkeersbesluit;de fietsers komende vanaf de Rijnhavenbrug het voetgangersgebied in

rijden;de politie hierop nu niet kan handhaven;het daarom gewenst is de verkeerssituatie ter plaatse

te verduidelijken door het plaatsen van 5 borden G07zb “voetgangerszone” en 5 borden G07za “einde

voetgangerszone” van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens;de borden geplaatst

worden conform bijgevoegde tekening “Bordenplan Landverhuizersplein, Kop van Zuid”;de veiligheid

van voetgangers op deze manier gewaarborgd wordt;overleg heeft plaats gevonden met de Regio Po-

litie Rotterdam-Rijnmond, verkeerscoördinator district Feijenoord-Ridderster, waarbij te kennen is ge-

geven dat met de voorgestelde verkeersmaatregel wordt ingestemd;  

Gelet op artikel 2 en 18 van de Wegenverkeerswet; het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 en artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

BESLUIT

Het plaatsen van 5 borden G07zb “voetgangerszone” en 5 borden G07za “einde voetgangerszone” van

bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens;

De borden worden geplaatst conform bijgevoegde tekening “Bordenplan Landverhuizersplein, Kop

van Zuid.

Rotterdam, 19 september 2013

namens het dagelijks bestuur van de deelgemeente Feijenoord,

Namens deze,

Portefeuillehouder Verkeer en Vervoer

W.A.M. Straasheijm

Mededelingen

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet Bestuursrecht tegen dit besluit binnen zes

weken na bekendmaking schriftelijk en gemotiveerd bezwaar aantekenen bij het dagelijks bestuur van

de deelgemeente Feijenoord, t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, Postbus 9555, 3007 AN Rotterdam,

onder vermelding van: “verkeersbesluit Landverhuizersplein/Antoine Platekade, voetgangerszone

26 september 2013Staatscourant 2013 nr. 270891

Nr. 27089

STAATSCOURANT 26 september

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


